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ACP « Résidence du Centre » 
Rue Paul Lambert - Rue Arcade Douchamps, 50 - 9 
6001 MARCINELLE 
  

 

n° d’entreprise : 0825.554.528 
Fonds de roulement : BE82 0689 5275 7568 
Fonds de réserve : cf BLOC  RêvImmo 

 Boulevard Tirou, 94 

 6000 Charleroi 

  

 
 

Mont-sur-Marchienne, le 10 décembre 2024 

 

Madame, Monsieur, 

 

En réponse à votre courrier du 09 décembre, voici notre réponse concernant la vente de l'appartement REZ 

3 au sein de la résidence « Centre » à MARCINELLE, propriété de FOURREAU Véronique, voici les 

renseignements demandés pour le §1 ; 

 

1°) Au dernier extrait de compte encodé dans notre comptabilité, le 29 novembre 2024, le montant du 

fonds de roulement s'élève à 127.499,68 EUR. Le solde du compte courant est de 69.786,38 EUR (cf. annexe 

1).  

 

2°) A ce jour, la personne est redevable d'un montant de 489,22 EUR qui se justifie par l'état de compte en 

annexe 3. 

 

3°) Suite à l'assemblée générale annuelle de cette année, il a été décidé d’alimenter le fonds de réserve 

d'un montant de 3000,00 EUR. Sur l'exercice en cours pour cette somme et pour le lot concerné, un 

montant de 242,25 EUR a été appelé à ce jour. 

 

4°) A ce jour, il n'existe aucune procédure judiciaire liée à l'association des copropriétaires. 

 

5°) Nous vous joignons les procès-verbaux des assemblées générales des copropriétaires des trois dernières 

années en annexe 4, ainsi que le dernier décompte individuel en annexe 5. 

 

6°) Vous trouverez en annexe 6, le dernier bilan approuvé par l'assemblée générale de l'association des 

copropriétaires dont l’exercice se clôture au 30-06-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Voici les renseignements demandés pour le §2 ; 

 

1°) Selon le dernier budget prévisionnel voté par l'assemblée générale de l’association des copropriétaires 

d’un montant de 127.499,68EUR la somme totale a déjà été appelée. Après le transfert de propriété, pour 

autant que le budget prévisionnel ne soit pas modifié, il restera un montant à appeler pour les lots 

concernés de 0,00 EUR. 

 

2°) A ce jour, il n'existe pas de travaux urgents autres que ceux actuellement prévus au budget prévisionnel 

qui concerne le lot REZ 3. 

 

3°) A ce jour, il n'existe aucun frais lié à l'acquisition des parties communes. 

 

4°) Il n'existe aucune dette due par l'association des copropriétaires suite à un litige. 

 

Nous vous prions d’agréer, Madame, Monsieur, l’assurance de notre parfaite considération. 

THIRYN Julie 

071/11.69.49 

  



ANNEXE 1



Belfius Banque SA
Place Charles Rogier 11 - 1210 Bruxelles
IBAN: BE23 0529 0064 6991 - BIC: GKCCBEBB
RPM Bruxelles TVA BE 0403.201.185
Agent d'assurances FSMA n° 019649 A - MAE 4944
Belfius Contact 02 222 12 01

9fb8a936707aaa2e187237850160a0027e71b458

                                                    BELFIUS BUSINESS PACK 
 
                                                               ACP CENTRE 
ACP RESIDENCE DU CENTRE 
RUE PAUL LAMBERT        50                        DATE :       29-11-2024 
6001  MARCINELLE 
                                                  PAGE :             36/1 
GICONSULT 
 
 
 
 
 
-----------------  BE82 0689 5275 7568  BIC: GKCCBEBB  --------    DOUBLE 
 
SOLDE AU   28-11-2024                    EUR                   +81.210,14 
 
0104  29-11-2024  (VAL. 29-11-2024)                             -  390,75 
  VIREMENT BELFIUS SECURE EDI VERS BE25 2100 4144 1482 
  VINCOTTE +++524/0165/64826+++ 517013 
 
0105  29-11-2024  (VAL. 29-11-2024)                            -10.166,00 
  VIREMENT BELFIUS SECURE EDI VERS BE40 1031 0929 9163 
  SCHOLLAERT Peintures Facture 20241104 517624 
 
0106  29-11-2024  (VAL. 29-11-2024)                             -  588,86 
  VIREMENT BELFIUS SECURE EDI VERS BE15 0682 2939 5630 
  BENEDIC sprl Facture 24005068 517015 
 
0107  29-11-2024  (VAL. 29-11-2024)                             -  278,15 
  VIREMENT BELFIUS SECURE EDI VERS BE15 0682 2939 5630 
  BENEDIC sprl Facture 24005067 517014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOLDE AU   29-11-2024 20:48              EUR                   +69.786,38 
CE PRODUIT ENTRE EN LIGNE DE COMPTE POUR LA PROTECTION DES DEPOTS. 
PLUS D'INFOS SUR WWW.BELFIUS.BE/DGS OU DANS VOTRE AGENCE. 
 



ANNEXE 2



Date Débit Crédit  Commentaire 
23-10-2024 -339,22   Réouverture 

 -339,22 0,00   
Solde : -339,22    
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Résidence du Centre
Marcinelle

Procès-Verbal de l'Assemblée Générele Extraordinaire
Du 21 ùécembre}t2?

Selpn la liste des présences jointe au présent PV, sur un-total-de 30 Copropriétaires,

. .:L3.. sont présËnts ou représentés pour un total de ..4Í4.3.8 . 119.972".

l. Désignation d'un nouveau s]'ndic.
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Le syndic lit le Procès Verbal aux Copropriétaires qui le signent.

Marcinelle, le 2l décembre 2022

Signature des Copropriétaires :
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Résidence du Centre
Marcinelle

Assemblée Générale Extraordinaire du 21 décembre2022
Présences

Copropriétaires Quotités Procuration Signature

Monsieur et Madame
LAMBIN

Madame HUBERT

Madame
ALEXANDRE

Madame
FRAIMLTND

Monsieur DONNAY

Madame CHAVIAY

Monsiew et Madame
COLLETTÐ

lúrfMadame
CASON - GOIVIAND

Madame BALIA -
BWANAMUZURI

Monsieur et Madame
ANCIAUX -

ROUSELLE

Monsieur
AMMENDOLA
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Madame MERCIER

Madame LEMMENS

Madame LEFOUR

568

543

588

\tur,rtüØ

Madame Noémif
TIERCET

Madame STAQUET

Eric ROGIEN

Maclame RAVAUX

Myriam ROGIEN

Maclame DETIEGE

Madame NOEL

lviadame FOURÐAU

Monsieur HAINAUT

Docteur VOISIN

Madame TILMANT

Madame PIETTON

Madame MORSAT -
DAHY

974

i.053

783

791

782

1.004

977

797

857

619

583

554

541
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ll-Madame
GOBEAUX

lvlonsieur el'h*rot -
VANDENDRIESSC}IE

tSfufadame
1,\,'ATELET

856

i02
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996
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Correspondance au syndic : 

GI CONSULT sprl 
Chaussée de Thuin, 139/B 

6032 MONT-SUR-MARCHIENNE 

 

IPI 505 592 

Tel : 071/96.08.80 
Fax : 071/47.57.66 
Email : info@gi-consult.be 

 

 

#np#  

  

 ACP « Résidence du centre » 
 Rue Paul Lambert - Rue Arcade Douchamp, 50 

- 9   
 6001 MARCINELLE 

 

 n° d’entreprise 0825.554.528   
 Fonds de roulement : BE61 2600 6177 4117 

 Fonds de réserve :BE49 2607 4591 0871 
 

 

DECOMPTE INDIVIDUEL de FOURREAU Véronique 
 

Exercice 2022 - 2023 
Période : du 01/07/2022 au 30/06/2023 

Lots concernés : REZ 3 

 Type de charge : Montant total : Quote - part : Nb jours : Réel Coût : 

 Dépenses BLOC 2     

* ASSURANCES AUTRES BLOC 2 33,78 797/9870 365/365 2,73 

* ASSURANCE INCENDIE BLOC 2 2.722,37 797/9870 365/365 219,83 

 CHARGES FINANCIERES DIVERSES BLOC 2 129,87 797/9870 365/365 10,49 

 ENTRETIEN ET PETITE REPARATION BLOC 2 883,75 797/9870 365/365 71,36 

* HONORAIRES EXPERTS BLOC 2 709,53 797/9870 365/365 57,29 

* TRAVAUX DE RENOVATION EXCEPTIONNELS BLOC 2 4.304,66 797/9870 365/365 347,60 

 CHARGES DIVERSES IMMEUBLES BLOC 2 254,11 797/9870 365/365 20,52 

 FRAIS REUNION BLOC 2 37,20 797/9870 365/365 3,00 

* SINISTRES IMMEUBLES BLOC 2 500,00 797/9870 365/365 40,37 

 HONORAIRES SYNDIC BLOC 2 2.760,00 797/9870 365/365 222,87 

 TOTAL 12.335,27 797/9870 365/365 996,07 

 Dépenses BLOC 2 sans REZ     

 CONTRÔLE ASCENSEUR BLOC 2 222,56 797/8866 365/365 20,01 

 NETTOYAGE AUTRE BLOC 2 186,36 797/8866 365/365 16,75 

 NETTOYAGE BLOC 2 3.945,49 797/8866 365/365 354,68 

 ELECTRICITE COMMUNS BLOC 2 1.579,83 797/8866 365/365 142,02 

* REPARATION ASCENSEUR BLOC 2 891,83 797/8866 365/365 80,17 

 ENTRETIEN ASCENSEUR BLOC 2 947,98 797/8866 365/365 85,22 

 TOTAL 7.774,05 797/8866 365/365 698,84 

 Electricité Garages Cour     

 ELECTRICITE PARTIE COMMUNES GARAGES 355,80 1/20 365/365 17,79 

 TOTAL 355,80 1/20 365/365 17,79 

 Assurances Garages Cour     

* ASSURANCES AUTRES GARAGES 3,76 1/12 365/365 0,31 

 TOTAL 3,76 1/12 365/365 0,31 

 Consommations Chauffage et Eau     

 EAU PARTIE COMMUNE BLOC 2 2.515,97 cf techem 

 GAZ 37.184,51 cf techem 

 RELEVE DE COMPTEURS 2.180,90 cf techem 

 TOTAL 41.881,38 494,41/41881,38  494,41 

  



Correspondance au syndic : 

GI CONSULT sprl 
Chaussée de Thuin, 139/B 

6032 MONT-SUR-MARCHIENNE 

 

IPI 505 592 

Tel : 071/96.08.80 
Fax : 071/47.57.66 
Email : info@gi-consult.be 

 

 

 Fonds de réserve BLOC 2     

* Alimentation Fonds de réserve BLOC 2 3.000,00 797/9870 365/365 242,25 

 TOTAL 3.000,00 797/9870 365/365 242,25 

 

* Sauf convention contraire dans un bail, charge non imputable aux locataires 

Dépenses totales pour l’ensemble de la résidence (en EUR) 65.350,26 
  

Charges totales concernant vos lots (en EUR) 2.449,67 

 

 Sommes perçues               

Date  Montant      

01/07/2022 170,00 

01/08/2022 170,00 

31/08/2022 170,00 

03/10/2022 170,00 

31/10/2022 193,00 

01/12/2022 193,00 

02/01/2023 193,00 

31/01/2023 193,00 

01/03/2023 193,00 

31/03/2023 193,00 

02/05/2023 193,00 

31/05/2023 193,00 

  

TOTAL 2.224,00 

 

   

Décompte de l’exercice 

Réouverture 1 -515,91 

Charges totales dues 2 -2.449,67 

Sommes perçues 3 2.224,00 

SOLDE (en EUR) -741,58 

 

Si la somme est négative, il s’agit d'une dette envers l'ACP. 

Nous vous invitons à verser ce montant avec la communication structurée +++038/4400/01876+++ 

 

1. Avoir ou dette que vous aviez à l’issue de l’exercice comptable précédent. 

2. Somme totale due sur l’entièreté de l’exercice 

3. Addition de tous les versements reçus et/ou remboursés. 

  



ANNEXE 5



Actif : 66.515,31

Compte Epargne Autre BNP 3.018,15

Compte Courant BNP 11.306,16

Compte Epargne Bloc 1 BNP 1.431,82

Compte Epargne Bloc 2 BNP 12.327,58

Créances fournisseurs 17.208,34

Créances copropriétaires 21.223,26

Passif : 66.515,31

48902 - Fonds de roulement permanent 6.941,00

490000 - Charges à reporter 9.988,27

48907 - Fonds de réserve BLOC 1 17.136,09

48908 - Fonds de réserve BLOC 2 17.136,09

Dettes fournisseurs 11.469,28

Dettes copropriétaires 3.844,58

Créances copropriétaires

AMMENDOLA TONY 194,91

ANCIAUX 1.207,62

CHAWAY MONIQUE 274,11

COLLETTE PATRICK 312,39

DETIEGE FRANÇOISE 287,80

DONNAY LUC 681,67

FOURREAU VÉRONIQUE 741,58

FRAIMUND ANNE-MARIE 402,39

GUISSET EMMANUELLE 1.133,34

HAINAUT CHARLES 986,12

HALLEZ 794,23

LEFOUR LYSIANE 469,24

MORSAT - DAHY 2.126,86

NOEL MARIE-FRANCE 574,86

PIETTON LAURENCE 872,85

RAVAUX INDIVISION (BETTY/CATHERINE) 2.837,76

ROGIEN ERIC 1.021,41

ROGIEN MYRIAM 111,45

TIERCET NOÉMI 490,78

VANDENDRIESSCHE ALAIN 2.208,26

VOISIN RAYMOND 1.156,92

WATELET JACQUES 2.336,71

Bilan

Résidence Centre

BCE : 0825.554.528

Date de clôture : 30-06-2023

0,00

Dettes copropriétaires

ALEXANDRE DOMINIQUE 5,89

BALIA - BWANAMUZURI 1.310,70

CASON - GOMAND 265,87

GOBEAUX MURIELLE 37,25

HUBERT MICHELINE 89,31

LAMBIN PHILIPPE 2,30

LEMMENS IRMA 545,44

MERCIER FRANCINE 199,48

STAQUET ANNE 16,01

TILMANT JESSICA 1.372,33

Créances fournisseurs

MINET DELIN SPRL 108,68

TOTAL ENERGIE - LAMPIRIS 16.369,13

VIVIUM 730,53

Dettes fournisseurs

-- PARTICULIER-- 93,00

AK TOITURES 233,20

BENEDIC SPRL 1.723,62

DEPELSENAIRE DANY 709,53

GI CONSULT AVANCES ACP 33,90

GI CONSULT SPRL 2.100,00

KONE 1.359,23

SAINT-CHRISTOPHE 279,52

SWDE 3.057,23

TECHEM - CALORIBEL 1.880,05



Actif : 66.515,31

Compte Epargne Autre BNP 3.018,15

Compte Courant BNP 11.306,16

Compte Epargne Bloc 1 BNP 1.431,82

Compte Epargne Bloc 2 BNP 12.327,58

Créances fournisseurs 17.208,34

Créances copropriétaires 21.223,26

Passif : 66.515,31

48902 - Fonds de roulement permanent 6.941,00

490000 - Charges à reporter 9.988,27

48907 - Fonds de réserve BLOC 1 17.136,09

48908 - Fonds de réserve BLOC 2 17.136,09

Dettes fournisseurs 11.469,28

Dettes copropriétaires 3.844,58

Créances copropriétaires

AMMENDOLA TONY 194,91

ANCIAUX 1.207,62

CHAWAY MONIQUE 274,11

COLLETTE PATRICK 312,39

DETIEGE FRANÇOISE 287,80

DONNAY LUC 681,67

FOURREAU VÉRONIQUE 741,58

FRAIMUND ANNE-MARIE 402,39

GUISSET EMMANUELLE 1.133,34

HAINAUT CHARLES 986,12

HALLEZ 794,23

LEFOUR LYSIANE 469,24

MORSAT - DAHY 2.126,86

NOEL MARIE-FRANCE 574,86

PIETTON LAURENCE 872,85

RAVAUX INDIVISION (BETTY/CATHERINE) 2.837,76

ROGIEN ERIC 1.021,41

ROGIEN MYRIAM 111,45

TIERCET NOÉMI 490,78

VANDENDRIESSCHE ALAIN 2.208,26

VOISIN RAYMOND 1.156,92

WATELET JACQUES 2.336,71

Bilan

Résidence Centre

BCE : 0825.554.528

Date de clôture : 30-06-2023

0,00

Dettes copropriétaires

ALEXANDRE DOMINIQUE 5,89

BALIA - BWANAMUZURI 1.310,70

CASON - GOMAND 265,87

GOBEAUX MURIELLE 37,25

HUBERT MICHELINE 89,31

LAMBIN PHILIPPE 2,30

LEMMENS IRMA 545,44

MERCIER FRANCINE 199,48

STAQUET ANNE 16,01

TILMANT JESSICA 1.372,33

Créances fournisseurs

MINET DELIN SPRL 108,68

TOTAL ENERGIE - LAMPIRIS 16.369,13

VIVIUM 730,53

Dettes fournisseurs

-- PARTICULIER-- 93,00

AK TOITURES 233,20

BENEDIC SPRL 1.723,62

DEPELSENAIRE DANY 709,53

GI CONSULT AVANCES ACP 33,90

GI CONSULT SPRL 2.100,00

KONE 1.359,23

SAINT-CHRISTOPHE 279,52

SWDE 3.057,23

TECHEM - CALORIBEL 1.880,05


